
UCHWAŁA NR XXII/161/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j.) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 t.j.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/201/21 Rady Gminy Powidz z dnia 21 stycznia 2021 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 757, 
9576 i z 2024 r. poz. 10899) w § 3 ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale - co najmniej raz w miesiącu, szkło 
- co najmniej raz na dwa miesiące;”; 

2) pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale - co najmniej raz w miesiącu, szkło 
- co najmniej raz na dwa miesiące;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Powidz. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2332E231-F736-47DA-98B7-3839E2AC0AFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/161/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733 t.j.), wypełniając obowiązek wynikający z art. 6r ust. 3 ustawy, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy, Rada Gminy Powidz zobowiązana jest w drodze uchwały 
określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zmiana częstotliwości odbioru szkła wynika z potrzeby racjonalizacji kosztów systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie gminy. Koszty transportu odpadów stanowią istotną część całkowitych 
kosztów funkcjonowania systemu. Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów, przy jednoczesnym 
zachowaniu standardów sanitarnych i zapewnieniu właściwego poziomu utrzymania czystości i porządku, 
pozwoli na ograniczenie wydatków związanych z transportem odpadów do instalacji przetwarzania. 

Wprowadzenie proponowanych zmian nie wpłynie negatywnie na skuteczność odbioru odpadów ani na 
komfort mieszkańców, a jednocześnie umożliwi bardziej efektywne wykorzystanie środków finansowych 
gminy. Działanie to jest zgodne z zasadą racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi 
oraz przyczyni się do utrzymania stabilności systemu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2332E231-F736-47DA-98B7-3839E2AC0AFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/161/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


